

Prostřednictvím emailu

Váš dopis zn.:

Ze dne: 19.08.2024

Naše č.j.: MMCH/109578/2024/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 10.9.2024

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 19.08.2024:

Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Má Vaše město zpracováno nějakou SMART koncepcí týkající se „chytrého města“?

2) Jaké SMART prvky Vaše město využívá (např. chytré osvětlení, lavičky, chytré kontejnery, nějaké systémy atd.)?

3) Jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy (např. chytré křižovatky, chytré zastávky atd.)?

sděluje následující:

1. Koncepce SMART city je ke stažení na tomto odkazu: <https://mesto.chomutov.cz/chytry-chomutov>
2. Smart prvky využíváme především v oblasti veřejného osvětlení, pilotně se zkouší čidla v polopodzemních kontejnerech a nově budovaných velkokapacitních retenčních nádržích. „Chytré“ lavičky nemáme a neplánujeme.
3. V oblasti dopravy aktuálně máme pouze jednu tzv. chytrou křižovatku, ale v následujících letech plánujeme modernizaci dalších dvou. V současnosti také připravujeme velký projekt na instalaci chytrých označků autobusových zastávek.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov